平成２７年 9月１４日

関 係 者 各 位

弦打校区コミュニティ協議会

                                             会  長      大 西  輝 清

                                             防災部会長  藤 村  芳 信

防災講演会の開催について（ご案内）

初秋の候 ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

  日頃は当協議会の防災活動推進につきまして、各別のご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます｡

このたび防災部会では、「かがわ自主ぼう連絡協議会」の岩崎会長の講演会を開催いたしま

す｡

会長の地元である丸亀市川西地区の防災活動は全国的にも非常に高い評価を受けています｡

今回はその基盤をつくりあげてきた岩崎会長の講演です｡

  最近も豪雨による鬼怒川の氾濫等がありました｡私たちも日頃から防災意識を高めることが

求められています｡

何卒､多数の方がご参加いただきますようご案内を申しあげます｡

記

1. 日  時   平成２７年１０月 ７日（水）午後６時３０分～８時３０分

2. 場  所   弦打コミュニティセンター大会議室

3. 演  題   「災害前の予防対策について」

4. 講  師   岩崎 正朔   かがわ自主ぼう連絡協議会  会長

川西地区地域づくり推進協議会（川西コミュニティ） 会長

2007年（平成 19年） 第 11回防災まちづくり大賞

              一般部門 消防科学総合センター理事長賞

    2007年（平成 19年） 地方自治法施行 60周年記念 総務大臣大賞

    2008年（平成 20年） 香川県知事特別表彰 かがわ 21世紀大賞

    2010年（平成 22年） 第 14回防災まちづくり大賞 一般部門 総務大臣賞

    2010年（平成 22年） 防災功労者内閣総理大臣表彰

    2012年（平成 24年） 第 2回地域再生大賞優秀賞

    2014年（平成 26年） 第 18回防災まちづくり大賞 選定委員特別賞

5. 対 象    弦打校区住民､保育所､幼稚園､学校関係者､特別養護老人施設･ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ･

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ施設等

6. 駐車場   弦打小学校運動場

7. 主 催  弦打校区コミュニティ協議会防災部会

共 催  弦打コミュニティセンター講座